UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SNNMT-PTNT&QLCL Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2026

V/v tham gia gian hàng trưng bày, quảng bá,

giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm nông

nghiệp đặc sản của địa phương tại Lễ hội

 Đền thờ Vua Lê Thái Tổ năm 2026

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh:

Điện Biên, Sơn La và Lào Cai;

- UBND các xã, phường;

- Hội Nông sản tỉnh;

- Hiệp Hội Sâm Lai Châu;

- Chi Hội Chè Lai Châu.

Thực hiện Kế hoạch số 7895/KH-UBND ngày 08/12/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Tổ chức Lễ hội Đền thờ Vua Lê Thái Tổ năm 2026; Sở

Nông nghiệp và Môi trường được giao nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành liên quan, UBND các xã, phường chủ động triển khai nội dung gian hàng

trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm nông nghiệp đặc sản

của địa phương; kết nối các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh tham gia gian

hàng trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm nông nghiệp của

địa phương; Vận động các chủ thể OCOP, các hợp tác xã trong và ngoài tỉnh

tham gia gian hàng trưng bày sản phẩm tại sự kiện.

Để công tác tổ chức triển khai, trưng bày giới thiệu sản phẩm OCOP và

một số sản phẩm nông sản đặc trưng của tỉnh và các địa phương đạt chất lượng,

hiệu quả, đáp ứng yêu cầu. Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu trân

trọng kính mời Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh Điện Biên, Sơn La và Lào

Cai; đồng thời đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường; Hội Nông sản tỉnh; Hiệp

hội Sâm Lai Châu; Chi hội chè Lai Châu và các đơn vị liên quan phối hợp tham

gia gian hàng trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm nông

nghiệp của địa phương với nội dung, cụ thể sau:

1. Thông báo, tuyên truyền, vận động, mời gọi và hỗ trợ các cơ sở, doanh

nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất kinh doanh trên địa bàn tham gia trưng bày, giới

thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm nông sản đặc trưng của tỉnh và các địa phương

tại Lễ hội Đền thờ Vua Lê Thái Tổ năm 2026:

- Thời gian diễn ra: 03 ngày, từ ngày 27/02/2026 đến ngày 01/3/2026 (chưa

kể thời gian đi và về).

- Địa điểm: Sân vận động xã Lê Lợi, tỉnh Lai Châu.

2. Tổng hợp danh sách các cơ sở, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất

kinh doanh tham gia và danh mục các sản phẩm OCOP, sản phẩm nông sản đặc

trưng đăng ký trưng bày tại Lễ hội Đền thờ Vua Lê Thái Tổ năm 2026, gửi về Sở

Nông nghiệp và Môi trường Lai Châu (qua Chi cục Phát triển nông thôn và Quản

lý chất lượng nông lâm sản, thủy sản) trước ngày 15/02/2026 để tổng hợp, phối

hợp triển khai thực hiện.

(Chi tiết liên hệ với đồng chí Lưu Thị Hiền, số đt: 0982437345)

Sở Nông nghiệp và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp

của quý cơ quan./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Cổng Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, PTNT&QLCL.

 Nguyễn Bá Nho

		2026-02-04T14:14:28+0700

		2026-02-04T14:16:31+0700

		2026-02-04T14:16:16+0700

		2026-02-04T14:16:16+0700

		2026-02-04T14:18:05+0700